
kupní smlouva
číslo smlouvy kupujícího: 1717/2/0028 
číslo smlouvy prodávajícího:

Článek I 
Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely, PSČ 197 06 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859 
Ing. Petrem Novotným, ředitelem odštěpného závodu 
CZ24272523

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Adresa pro doručování korespondence: Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely, PSC 197 06 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technickýcl

ve věcech ekonomick

(dále jen „kupující")

a

Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Adresa pro doručování korespondence: Liblice 140, 277 32 Byšice 
Kontaktní osoba:

Taxontis s r.o.
Lidická 700/19, 602 00 Brno
v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 95164
Irenou Jechortovou
05402336
společnost není plátcem DPH

(dále jen „prodávající")

uzavírají na „Nákup stanů SU 540 provedení Army" dle ustanovení § 2085 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva).

1



Článek II 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je pořízení požadovaných komponent ze specifikace, která je součástí 
smlouvy o dílo „Modernizace nasaditelných prostředků HMSI-OBLAK, BLESK-1. čásť‘ 
(dále jen ,,projekt“).

Článek III 
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 3 soupravy stanu s pneumatickou 
konstrukcí (dále jen zboží) specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, spolu s veškerými 
doklady, které se ke zboží vztahují v českém jazyce a umožní mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za včasné a řádné splnění jeho závazku 
dohodnutou kupní cenu a zboží převzít.

Článek IV 
Cena

1.

2. Kupní cena se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná. V takto stanovené ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího, související s dodáním zboží.

Článek V
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje plnit předmět smlouvy nejpozději do 15. listopadu 2017.
2. Kupující převezme zboží v provozovně prodávajícího na adrese Liblice 140. Dopravu 

zajistí kupující.

Článek VI 
Podmínky plnění

1.

2.

Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, t.j vyrobené v roce 2017, a nepoužívané, prosté 
faktických a právních vad a spolu se zbožím doklady ke zboží ve smyslu ustanovení 
§ 2094 občanského zákoníku, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží.
Zboží je považováno za dodané okamžikem převzetí a potvrzení jeho řádného dodání 
kupujícím na dodacím listu, vyhotoveném a potvrzeném prodávajícím ve 3 výtiscích. 
Jeden výtisk dodacího listu obdrží kupující a dva výtisky prodávající s tím, že jeden 
z těchto výtisků je povinen prodávající přiložit k faktuře. V případě, že kupující zjistí, 
že zboží má vady, je oprávněn převzetí zboží odmítnout.



Osobou odpovědnou ze strany kupujícího ve věci převzetí plnění je
Kontrola kvality a úplnosti zboží, před jeho 

oficiálním předáním kupujícímu, bude provedena v dohodnutém termínu u výrobce. 
Kontroly se kromě kupujícího zúčastní také zástupce ACR jakožto budoucí uživatel.
Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech 
skutečnostech, které znemožňují či podstatně omezují plnění smlouvy, a neprodleně 
zahájit jednání směřující k eliminaci a řešení možných obchodních rizik.
Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
třetí osobu.

Článek VII 
Platební podmínky

3.

4.

Zaplacení kupní ceny stanovené v souladu s čl. IV smlouvy bude provedena 
bezhotovostně po řádném dodání dílčího plnění v souladu s čl. V a VI smlouvy kupujícím 
na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury). Kupující nebude 
poskytovat zálohy.
Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve třech výtiscích (originál a dvě 
kopie) neprodleně po řádném dodání dílčího plnění v souladu s čl. VI odst. 2 smlouvy na 
výše uvedenou doručovací adresu. Kupující uhradí kupní cenu dle daňového dokladu 
(faktury) do 30 (slovy třiceti) kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za 
den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
Přílohou faktury musí být jeden originál dodacího listu. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, jež plynou z příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a z ustanovení 
§ 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
(faktura, dobropis), identifikaci této Smlouvy, den vystavení, den odeslání a den (lhůta)

v v

splatnosti faktury, IC a DIC smluvních stran, označení peněžního ústavu a čísla účtu, na 
který má být placeno, počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího a celkovou kupní 
cenu.
Kupující je oprávněn vrátit do data splatnosti fakturu s vyznačením nedostatků, obsahuje- 
li nesprávnosti či chybí-li v ní některá z náležitostí. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet doba její splatnosti a ode dne doručení opravené faktury kupujícímu běží 
nová lhůta dle odst. 2 tohoto článku.

Článek VIII
Záruční a reklamační podmínky

1 Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost dle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce 36 (slovy: třicetšest) měsíců. Záruční doba začíná běžet následujícím 
dnem po dni předání a převzetí zboží dle čl. VI odst. 2 smlouvy.
Vadu zjištěnou po předání a převzetí zboží, na níž se vztahují práva z vadného plnění či 
záruka za jakost, se prodávající zavazuje odstranit nej později do 7 (slovy sedm) 
kalendářních dnů od nahlášení vady. Odstraněním vady se rozumí dodání náhradního 
nového zboží bez vady za zboží vadné.

3



3. V případě prodlení prodávajícího se splněním závazku dle odst. 2 tohoto článku či 
v případě, že prodávající kupujícímu oznámí, že tento svůj závazek nesplní, je kupující 
oprávněn vadu odstranit sám nebo vadu nechat odstranit třetí osobou. Prodávající je 
v takovém případě povinen uhradit kupujícímu veškeré náklady a případnou jinou další 
škodu, které mu tím vzniknou.

Článek IX
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrada škody

1.

2.

6.

V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží dle čl. V odst. 1 
a VI odst. 1 smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny zboží dle čl. IV smlouvy za každý započatý den prodlení až 
do řádného dodání zboží či zániku takového závazku.
V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. VIII 
odst. 2 smlouvy zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny zboží uvedené v čl. IV smlouvy za každý započatý den 
prodlení až do řádného odstranění takové vady či zániku takového závazku.
V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně fakturované částky ve stanovené době 
splatnosti zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši.
Smluvní pokuty či úroky z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné 
výši.
Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným 
porušením příslušné povinnosti, tedy již prvním započatým dnem prodlení se splněním 
takové povinnosti. V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu či 
úrok z prodlení, je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle doporučeně druhé 
straně. Splatnost penalizační faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení druhé straně.
Kupující je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody způsobené 
druhou smluvní stranou a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoliv pohledávce prodávajícího.

Článek X
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem, 
či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana druhé formou 
doporučeného dopisu.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě že,
druhá strana poruší kterýkoli svůj závazek dle této smlouvy podstatným způsobem 
ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, přičemž podstatným porušením smlouvy 
se zejména rozumí:

• nedodání zboží řádně a včas,
• prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady,
• dodání zboží s takou vadou či vadami, že jejich povaha vylučuje jejich 

odstranění.

4



Článek XI
Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Požadavky této smlouvy mohou být podrobeny SOJ. Budete informován(i) o veškerých 
činnostech SOJ, které budou provedeny. V úmyslu zamezit rozdílným výkladům tohoto 
odstavce, smluvní strany berou na vědomí, že tato informace bude sdělena prodávajícímu

r

kupujícím, nebo samotnými orgány Uř OSK SOJ.
Tuto kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky oboustranně potvrzenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.
Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou stejnopisech o 5 listech a 1 příloze 
o 1 listu, z nichž každá ze stran obdrží jeden výtisk.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich skutečné, 
vážné a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců.

5



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě

Stan SU 540 provedení Army (zelená)

Parametry stanu SU 540

Rozměry stanu (délka x šířka x výška) 
vnější rozměry 4000 x 5000 x 3000 mm 
vnitřní rozměry 4000 x 4360 x 2700 mm 
Hmotnost 90 kg 
Čas postavení 10 min 
Užitná plocha: 18m2

Ilustrační obr. stanu SU 540

Umístění průchodu pro hadici 0 250 mm teplovzdušného ohřívače DANTHERM VAM 15 ve 
štítu stanu bude upřesněn podle návrhu výrobce a souhlasného stanoviska budoucího uživatele 
AČR.

Název

Stan SU 540 provedení Army (khaki)
spojovací límec stan - kontejner
Přechodový modul na kontejner ISO 1C
Tlakový ventilátor Bravo 230/2000
Osvětlovací těleso LED Beghelli + úchytné pásky
přepravní obal na sadu osvětlení LED
Kolík velký
Kolík malý
Opravárenská sada
Návod k obsluze a údržbě stanu SU 540
Návod k obsluze a údržbě tlakového ventilátoru 
Bravo 230/2000
Prohlášení o shodě - Stan SU 540
Prohlášení o shodě - Tlakový ventilátor Bravo 
230/2000
CENA CELKEM

Cena v Kč za Počet Cena v Kč
jednotku celkem celkem

1


